cf. Neuius d. f. l. I p. 238. — **85. nec tantum niueo gauisa est ulla columbo compar.** tenero aui amori adiungit cupidam illam auidamque libidinem columbarum. Prop. II 15, 27 *exemplo iunctae tibi sint in amore columbae, masculus* (= columbus niueus: XXIX 8) *et totum femina* (= compar; Ouid. am. III 5, 38 *iu uaccu compare*) *coniugium*, hoc est, uxor tota coniugii amore ardens; porro, ut Plin. h. n. X 104 dicit, *columbae coniugi fidem non uiolant communemque seruant domum* (cf. et Porphyr. ad Hor. epod. 16, 32 *dicitur columba nulli alii succumbere quam cui se semel iunxit*); unde haec comparatio omni a parte in Laudamiam, tam amoris flagrantis quam fidei pie exemplar, optime quadrat. ‘pulla’ male IVossius uoluit pro ‘ulla’, quo uix possumus carere, alioquin cum expectes ‘gaudet’. auidum columbae amorem depingunt sqq.: — **86, 87, 88. quae multo dicitur improbius oscula mordenti semper decerpere rostro quam quae praecipue multiuola est mulier.** Prop. I 20, 27 (*Zetes et Calais oscula suspensis instabant carpere palmis*; et spissa (‘semper’) columbarum rostris mordentibus oscula in prouerbium abiire: Cn. Matius fr. 4 M. *columbulatim labra conserens labris*, Suetius pullorum fr. 1 (ex emendatione nostra Misc. Crit. p. 22) *se incidunt, exin labellis morsicatim lusitant*, Maecenas ap. Sen. epist. 114 *et labris columbatur*, Mart. XII 65, 7 *amplexa collum busioque tam longo blandita quam sunt nuptiae columbarum*. ‘improbius’, magis inmodice, ut ‘iuprobum’ dicitur omne, quod modum excedit (Verg. G. I 119 et Aen. II 356, Hor. od. III 24, 62, alia); ad quod accedit ‘multo’ (cf. ad XLV 15) ut apud Lucil. XXX 78 M. *improbior multo quam de quo diximus ante*. et cum his ‘multo improbius’ cohaeret ‘quam quae’, id quod aperta neritate pro tradito ‘quamquam’ feliciter restituit IVossius; nam dicitur columba maiore etiam ardore correpta quam mulier omnium maxime adpetens uiri; in ‘praecipue’ (= maxime, ut Hor. epist. I 1, 108 *praecipue sanus*, Apul. met. V 2 *praecipue mirificus*) ergo uis est posita. ‘multiuola’ est ἄπαξ λεγόμενον; nam etsi Roenschius libri ‘Itala und Vulgata’ p. 226² adfert Sirac. 9, 3 *ne respicias mulierem multiuolam, ne forte incidas in laqueos illius* (quo loco olim ad emendandum Plaut. Truc. II 4, 80 sum usus), tamen hic non meretrix designatur, sed femina multos coniugis amplexus uolens; ceterum cf. ‘nolus’ a ‘nolle’ et mox 100 *omniuolus*, Varronis ap. Non. p. 123 *multicupidus*. denique ‘dicitur decerpere’ post 85 ‘gauisa est’, ut supra 61. — **89, 90. sed tu horum magnos nielsti sola furores, ut semel es flauo conciliata uiro.** ‘tu’, Laudamia; et obseruetur ars, qua poeta inde a u. 65 heroines adlocutionem pro filo habuit, quo duce ex degressionum tamquam labyrintho exitum sibi muniret. ‘horum’, aui illius et columbae; quorum magnum uehementemque amorem (Ouid. met. IX 583 *pariter rediere furores*, iam plurali magnitudinem indicante) supergressa est Laudamia, ubi nuptiis optatis cum Protesilao suo est iuncta. uno nimirum uerbo digitus intenditur in heroines sortem posteriorem, qua fidus flagransque amor eius sane eluxit (cf. supra p. 514). ‘ut semel’ licet nota significatione possit